

## **AKO-Nytt Skåne NV 2024-12-13**

### **Minnesanteckning från AKO-möte Skåne NV**

**Tid:** Fredagen den 13 december

**Närvarande:** Madeleine Smith, Magnus Garbergs Johansson, Åsa Theander, Helene Lennström Kathuria, Anna Karin Widborg, Martin Vernet, Janina Fries, Ramune Blinstrubiene, Anna Parnfelt, Anna Säll, Andreas Brynolf, Susanne Dahlberg, Lotta Fredholm Elén, Anna Fröberg Alm, Katarina Fröberg, Jenny Andersson, Gustaf Starlander.

#### **Nytt från AKO Skåne**

- **Svårare att hitta till AKO Skåne-riktlinjer för tillfället:** För tillfället är det svårt att hitta till AKO Skåne-riktlinjerna på Vårdgivare Skåne genom att använda en sökmotor som t ex Google. Det är oklart vad som hänt och felsökning pågår. Under tiden får man leta upp riktlinjen via respektive medicinskt område på [Vårdriktlinjer - Vårdgivare Skåne](#).
- **Digitala föreläsningar för andra yrkesgrupper:** Professionsföreträdarna för sjuksköterskor, fysioterapeuter, arbetsterapeuter, psykologer och kuratorer har nu tillträtt och kommer ha återkommande digitala föreläsningar som vänder sig till både den regionala och kommunala primärvårdens medarbetare. Programmet kan hittas via [Primärvårdens utbildningsenhet - Vårdgivare Skåne](#).
- **Förändring i AKOs arbetssätt från årsskiftet:** Från årsskiftet kommer de läkare som har uppdrag som Allmänläkarkonsult inte längre ha ett enskilt medicinskt område utan arbeta mer som generalister även i kontakten med respektive sjukhus. Etablerade kontaktvägar mellan individer i primärvård och specialiserad vård kvarstår men där det inte finns namngiven person kommer den lokala AKO-gruppen att tillsammans täcka upp behovet.
- **Ny Skånegemensam rutin för remiss för hemsjukvård:** Nu finns ny Skånegemensam rutin för remiss för hemsjukvård. Denna är även antagen av alla Skånes kommuner. Se bifogade filer för mer detaljer.

#### **Nytt från AKO NV**

- **Direktnummer för professionen till WeMind:** För att primärvården lättare ska komma i kontakt med specialistpsykiatrin WeMind för konsultation finns nu direktnummer att nå dem på, bemannade mån-fre 8-16.30. Man kan även kontakta verksamhetschef direkt. VIPnr Helsingborg 042-36 40 92  
Verksamhetschef Åsa Stadell 042-36 40 69.

- Allmän dialog kring konsulttelefoner och subakuta tider:** Ibland svårt att komma fram på kardiologtelefonen (elektiva), bara upptaget. Behöver man utöka tiden?  
Lungmedicin, där vi nu ringer Ängelholm. Lite tidigt att utvärdera, inte många som har ringt från gruppen, men när man ringt får man ibland vänta på att få svar.  
Kirurgens dagvård fungerar utmärkt, både att få tag på för konsultation och upplevs som mycket smidiga när det behövs subakut tid.
- Helene Lennström Kathuria, cancersamordnare i NV:** SVF-förloppen går snabbt nu för de flesta förloppen, de allra flesta patienter kommer att kontaktas inom 1 v och få snabb handläggning. Endoskopi vid SVF tjock- och ändtarmscancer är fortsatt längre väntetider, men tänk på att vid de flesta andra informera pat om att det är snabba handläggningstider. Händer inte alltför sällan att patienten inte alls är förberedd på snabba utredningstider och att det gäller just snabbspår för cancer. Fortsatt viktigt att ange om tolkbehov.
- Katarina Fröberg, klinikrepresentant kvinnokliniken:** Påminner om att det ofta saknas läkemedelslista på SVF-remisser. Diskussion i gruppen kring hur man kan stärka rollen för medicinska sekreterare angående att se till att basala uppgifter som telefonnummer till patient och remittent, tolkbehov och läkemedelslista finns med.  
**Övertag av förskrivning av förbrukningsmaterial och hjälpmedel vid RIK:** Pat som var utredd och inte skulle ha annan behandling, lärts upp i RIK, remitterad ut till vc. Remissen kom i retur, med motivering att det inte var primärvårdens ansvar. Enhälligt svar från primärvårdsläkarna i gruppen, inkl AKO-koordinator Jenny Andersson, att om patienten är färdigutredd så kan denne visst remitteras ut till primärvården för fortsatt förskrivning, gäller både remiss från gynekolog och urolog. Vid problem får man sedan remittera tillbaka till den klinik som initierade behandlingen.
- Anna Parnfelt, klinikrepresentant akutmottagningen:** Ofta som det saknas det digitala akutbladet som ska aktiveras av kommunens sjuksköterska när pat skickas in. Det går inte att starta upp från akuten, så finns inget sätt att förmedla information tillbaka till kommunal hemsjukvård på ett säkert sätt. Det vore bra om det gick att starta från bägge håll, som en patientsäkerhetsfråga. Jenny tar med till gruppen för delregional samverkan.
- Anna Säll, klinikrepresentant infektion:** Hur hittar man telefonnummer till sjuksköterska i hemsjukvården? Om pat varit inlagd och man har varit aktuell i SVU i Mina Planer så finns i systemet kontaktuppgifter till alla som varit delaktiga i processen. För patienter boendes i Helsingborg finns även i kommunregistret/gaturegistret som anger vilket område man tillhör beroende på bostadsadress.
- Magnus Garbergs Johansson, klinikrepresentant kirurgen, samt Madeleine Smith, klinikrepresentant ÖNH:** Önskemål att när sjukhusläkaren ringer till vip-nr på vårdcentralen så vill man ha snabbare kontakt till läkare, gärna inte vänta för att bli uppringd senare under dagen. Kan röra patientfrågor som läkemedel, överremittering där det önskas insats från primärvården inom 4 veckor, komplettering av remiss etc. Resonerar i gruppen kring hur snabbt man kan förväntas svara och hur det går ihop med de olika verksamheterna i specialiserad vård eller primärvård. Det är mycket viktigt att om man inte kan ge kontakt direkt att man återkopplar, om möjligt samma dag, till den som har ringt när ärendet är bedömt.

- **Ramune Blinstrubiene AKO, Anna Karin Widborg, AKO:** Har fått tveksamma remisser ut från barnakuten, flera fall där den gemensamma nämnaren är gastromedicin, t ex barn med diarré, anemi och IBD i släkten, barn med känd celiaki, kommit från annat land, etc. Lotta tar upp det med klinikrepresentant barnmedicin.
- **Kommande möten; 24/1 (teams), 7/3 (teams), 25/4 (teams) maj flyttas till 16/5 (fysiskt med AW efter).**

**Vid tangenterna:** Jenny Andersson